

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА (ФАС России)

> ЗАМЕСТИТЕЛЬ РУКОВОДИТЕЛЯ

ООО «РЖД»

Каланчевская ул., д. 16, стр. 1, Москва, 129090

√Московское УФАС России

Садовая Кудринская, 11 Москва, Д-242, ГСП-3, 125993 тел. (499) 755-23-24, факс (499) 755-23-24 delo@fas.gov.ru http://www.fas.gov.ru

<u> 14.08.2016</u> <u>No</u> <u>P17/58206/H</u>

О направлении на рассмотрение

В Федеральную антимонопольную службу поступило обращение ООО «РЖД» от 19.08.2016 № 10779/ЦКЗ о включении сведений в отношении ООО «Регион» в реестр недобросовестных поставщиков, предусмотренный Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Реестр, обращение).

В соответствии с письмом ФАС России № ИА/31163/14 от 04.08.2014 проверка сведений о недобросовестных участниках закупки и поставщиках осуществляется соответствующей Комиссией территориального органа ФАС России по месту нахождения заказчика, либо по месту нахождения филиала заказчика по согласованию с территориальным органом, на территории деятельности которого находится заказчик. По результатам рассмотрения таких сведений Комиссия принимает решение об уклонении участника закупки от заключения договора по результатам закупки.

На основании вышеизложенного, ФАС России направляет обращение ООО «РЖД» в Московское УФАС России для рассмотрения по существу.

По результатам рассмотрения обращения копия Решения Комиссии направляется в Центральный аппарат ФАС России для включения в Реестр.

Приложение: на 52 л. в 1 экз. в первый адрес

Р.А. Петросян

Гилязиева Л. Р. (499) 755-23-23, доб. 791



Московское УФАС
Рег.номер: 35191
Зарегистрирован: 25.08.2016



ОАО «РЖД» ЦЕНТР ОРГАНИЗАЦИИ ЗАКУПОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Федеральная антимонопольная служба

Каланчевская ул. 16, стр. 1, г. Москва, 129090, Тел.: + 7 (499) 262-34-95 Факс: +7 (499) 260-71-32 www.rzd.ru

ФАС России
Рег. номер 123306/16
зарелистрирован 19.08.2016

«19 » OS. 2016 r. № 10449/ISKS

Nº _____oт_

14 июня 2016 г. ОАО «РЖД» был проведен открытый аукцион в электронной форме № 4651/ОАЭ-ЦДИ ЦВ /16 на право заключения договора выполнения работ по капитальному ремонту здания ПТО Входная.

Начальная (максимальная) цена договора 35 094 271,00 рублей (тридцать пять миллионов девяносто четыре тысячи двести семьдесят один рубль 00 копеек) без учета НДС.

Согласно пункту 1.5 аукционной документации демпинговой ценой считается цена, сниженная по отношению к начальной (максимальной) цене договора на 25 %.

Стоимость предложения победителя аукциона ООО «Регион» 21 758 448,02 рублей (двадцать один миллион семьсот пятьдесят восемь тысяч четыреста сорок восемь рублей две копейки) без учета НДС.

Размер снижения по отношению к начальной (максимальной) цене договора составляет 38%.

В соответствии с п.8.3.2 аукционной документации проект договора отправлен заказчиком победителю почтой России с сопроводительным письмом от 16.06.2016 года №1242 /3СибВ.

Участник аукциона не выполнил требования аукционной документации в части предоставления расчета — обоснования снижения стоимости выполняемых работ по договору (п. 6.13.2.2), обеспечения исполнения договора (п.8.1.4), сведений о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов (п. 8.2.1),договора, подписанного со стороны ООО «Регион» (п.8.3.3).

Учитывая невыполнение требований аукционной документации, ООО «Регион» признан уклонившимся от заключения договора решением конкурсной комиссии Западно - Сибирской железной дороги (протокол от 25.07.2016 г. № 4651/ОАЭ-ЦДИ ЦВ/16/5).

Порядок направления в ФАС России информации об участниках закупок, уклоняющихся от заключения договора с заказчиком, определен Правилами направления заказчиками сведений о недобросовестных

участниках закупки и поставщиках (исполнителях, подрядчиках) в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на ведение реестра недобросовестных поставщиков (далее - Правила) (утв. постановлением Правительства Российской Федерации от 22 ноября 2012 г. № 1211).

Пунктом 2 Правил предусмотрено, что в случае уклонения победителя закупки или участника закупки, с которым в соответствии с документацией о закупке заключается договор при уклонении победителя закупки от заключения договора, заказчик направляет сведения о таких лицах в ФАС России в срок не позднее 30 календарных дней со дня заключения договора с вышеуказанным участником закупки или со дня истечения срока подписания договора.

С учетом изложенного и на основании пунктов 2,5 Правил направляем сведения об ООО «Регион» для включения их в реестр недобросовестных поставщиков.

Информацию о рассмотрении настоящего обращения прошу направлять по электронной почте по адресу: parschikovev@center.rzd.ru либо сообщать по телефону: + 7 (499) 260-82-10.

Many

Приложения: на 50 л.

Начальник Центра

И.М.Митичкина

Исп.: Аксёнова В.А.,ЦКЗ Тел.(499) 260-62-21